
мб-ЦД  “РМС 116-20022020”  

 

 

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  
Препис 

  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е    №  1 1 6  

 

от     20 февруари     2020 година 

 

ЗА ОТЧУЖДАВАНЕ НА ЧАСТИ ОТ ИМОТИ – ЧАСТНА СОБСТВЕНОСТ, ЗА 

ДЪРЖАВНА НУЖДА ЗА ИЗГРАЖДАНЕ НА ТЕХНОЛОГИЧНА ПЛОЩАДКА НА 

ПУСКОВА СТАНЦИЯ „ПУС ЛОЗЕН“ И НА ОБСЛУЖВАЩА ТЕХНИЧЕСКА 

ИНФРАСТРУКТУРА – ПЪТНА ВРЪЗКА КЪМ ТЕХНОЛОГИЧНИТЕ ПЛОЩАДКИ 

НА КОМПРЕСОРНА СТАНЦИЯ „КС ЛОЗЕН“, ПУСКОВА СТАНЦИЯ „ПУС 

ЛОЗЕН” И КРАНОВ ВЪЗЕЛ „ПРС НОВА ВЪРБОВКА“ НА ОБЕКТ 

„РАЗШИРЕНИЕ НА ГАЗОПРЕНОСНАТА ИНФРАСТРУКТУРА НА 

„БУЛГАРТРАНСГАЗ” ЕАД ПАРАЛЕЛНО НА СЕВЕРНИЯ (МАГИСТРАЛЕН) 

ГАЗОПРОВОД ДО БЪЛГАРО-СРЪБСКАТА ГРАНИЦА” НА ТЕРИТОРИЯТА 

НА ОБЛАСТ ВЕЛИКО ТЪРНОВО 

 

На основание чл. 63, ал. 1 и 2 от Закона за 

енергетиката, чл. 34а,  

ал. 1 във връзка с чл. 34б от Закона за държавната собственост 

и § 1 от Допълнителните разпоредби на Закона за държавната 

собственост 

 

 

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 
 

1. Отчуждава за държавна нужда за изграждане на 

Технологична площадка на пускова станция „ПуС Лозен“ на Обект 

„Разширение на газопреносната инфраструктура на 

„Булгартрансгаз” ЕАД паралелно на северния (магистрален) 

газопровод до българо-сръбската граница” на територията на 

област Велико Търново съгласно подробен устройствен план – 

парцеларен план, одобрен с влязла в сила Заповед № РД-02-15-

58/12.03.2019 г. на заместник-министъра на регионалното 

развитие и благоустройството, част от имот – частна 

собственост, представляващ поземлен имот с идентификатор 

44046.20.24 по кадастралната карта и кадастралните регистри на 

с. Лозен, община Стражица, област Велико Търново, целият с 

площ  

16,694 дка (имот № 20.24 по регистър), с трайно предназначение 

на територията: земеделска, с начин на трайно ползване: нива, 

собственост на наследници на Стефан Митев Тончев и на Стефан 

Александров Глухаров, с площ на частта 5,762 дка, за която е 

определено парично обезщетение на стойност 6811 лв. 



 

 

 

мб-ЦД  “РМС 116-20022020”  

2 

2. Отчуждава за държавна нужда за изграждане на 

обслужваща техническа инфраструктура – Пътна връзка към 

технологичните площадки на компресорна станция „КС Лозен“, 

пускова станция „ПуС Лозен” и кранов възел „ПрС Нова Върбовка“ 

на Обект „Разширение на газопреносната инфраструктура на 

„Булгартрансгаз” ЕАД паралелно на северния (магистрален) 

газопровод до българо-сръбската граница”, на територията на 

област Велико Търново, съгласно подробен устройствен план – 

парцеларен план, одобрен с влязла в сила Заповед № РД-02-15-

58/12.03.2019 г. на заместник-министъра на регионалното 

развитие и благоустройството, части от имоти – частна 

собственост, намиращи се в землищата на с. Лозен и  

с. Нова Върбовка, община Стражица, област Велико Търново, 

подробно описани в приложението към настоящото решение по вид, 

площ, местонахождение, размер на паричното обезщетение и 

собственици. 

3. Средствата, необходими за финансиране на 

процедурите по отчуждаване на частите от имоти по т. 1 и 2, се 

осигуряват от „Булгартрансгаз“ ЕАД, вписано в Търговския 

регистър при Агенцията по вписванията под ЕИК 175203478, със 

седалище и адрес на управление: област София, община Столична, 

гр. София 1336, район „Люлин“, ж.к. „Люлин – 2“, бул. „Панчо 

Владигеров“ № 66. 

4. Решението може да се обжалва пред административния 

съд по местонахождението на имотите в 14-дневен срок от 

съобщаването му на заинтересуваните лица по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс. Съобщаването да се извърши 

от „Булгартрансгаз“ ЕАД. 

 
ЗА МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Томислав Дончев 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА 

МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Веселин Даков 



мб-ЦД  “РМС 116-20022020”  

 
          

        Приложение към т. 2 

          

Части от имоти, засягащи се от обслужващата техническа инфраструктура - Пътна връзка към технологичните площадки на компресорна 

станция „КС Лозен“, пускова станция Лозен „ПуС Лозен” и кранов възел „ПрС Нова Върбовка“ на Обект „Разширение на газопреносната 

инфраструктура на „Булгартрансгаз” ЕАД паралелно на северния (магистрален) газопровод до българо-сръбската граница”, на територията 

на област Велико Търново 

 

Землище на с. Лозен ЕКАТТЕ 44046, община Стражица, област Велико Търново 

№ 

по 

ред 

Имот по 

регистър към  

ПУП-ПП 

 Имот с 

идентификатор 

по КККР 

Вид на 

територията 

Начин на 

трайно 

ползване 

Площ на 

имота 

(дка) 

Площ за 

отчуждаване 

(дка)  

Вид 

собственост 
Име на собственик на имота  

Стойност на 

паричното 

обезщетение      

(лева) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 20.19 44046.20.19 Земеделска Нива 23,412 1,257 Частна "С.И.Г." ООД 1554 

2. 20.45 44046.20.45 Земеделска Нива 5,953 0,499 Частна 
Н-ци на ГЕОРГИ ЙОРДАНОВ 

КАБАИВАНОВ  
549 

Общо за землището на с. Лозен:         2103 

          

Землище на с. Нова Върбовка ЕКАТТЕ 51799, община Стражица, област Велико Търново   

№ 

по 

ред 

Имот по 

регистър към  

ПУП-ПП 

 Имот с 

идентификатор 

по КККР 

Вид на 

територията 

Начин на 

трайно 

ползване 

Площ на 

имота 

(дка) 

Площ за 

отчуждаване 

(дка) 

Вид 

собственост 
Име на собственик на имота  

Стойност на 

паричното 

обезщетение

(лева) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 129.1 51799.129.1 Земеделска Нива 1,199 0,241 Частна "СЕРЕС" ЕАД 219 

2. 129.20 51799.129.20 Земеделска Нива 3,101 0,769 Частна "С.И.Г." ООД 700 

3. 131.1 51799.131.1 Земеделска Нива 3,000 1,164 Частна 

МАРИН СТОЯНОВ ХАДЖИЕВ 

Н-ци на ГИНА НИКОЛАЕВА 

АЛЕКСИЕВА 
1059 

4. 131.3 51799.131.3 Земеделска Нива 4,999 1,599 Частна 
Н-ци на СТОЯН КРЪСТЕВ 

СТОЯНОВ 
1455 



 

 

 

мб-ЦД  “РМС 116-20022020”  

2 

5. 132.4 51799.132.4 Земеделска Нива 6,800 0,205 Частна Н-ци на ЙОРДАН НЕДЕВ ХРИСТОВ 196 

6. 132.5 51799.132.5 Земеделска Нива 3,000 1,185 Частна 

Н-ци на АНГЕЛ ХРИСТОВ 

ГЕОРГИЕВ БАЛКАНДЖИЕВ/ 

АНГЕЛ ХРИСТОВ ГЕОРГИЕВ/ 

ТОДОР СТОЯНОВ ТОДОРОВ 

1078 

7. 140.8 51799.140.8 Земеделска 
Изоставена 

орна земя 
5,802 0,584 Частна Н-ци на ЦОНА ИВАНОВА КОЛЕВА 531 

8. 140.11 51799.140.11 Земеделска 
Изоставена 

орна земя 
4,203 0,512 Частна 

ПЕНКА КОСТАДИНОВА МИХОВА 

Н-ци на ДИМИТЪР ЙОРДАНОВ 

ДИМИТРОВ 

Н-ци на НЕДА ЙОРДАНОВА 

ГРОЗДЕВА 

444 

9. 144.4 51799.144.4 Земеделска 
Изоставена 

орна земя 
3,200 1,029 Частна МАРИЯ ГАНЧЕВА ДИМОВА 890 

10. 145.2 51799.145.2 Земеделска Нива 6,000 1,426 Частна Н-ци на ГЕОРГИ ГРИГОРОВ ИЛИЕВ 1362 

11. 145.18 51799.145.18 Земеделска Нива 2,000 0,757 Частна ЕТ "КАМЕН ШИШКОВ" 689 

12. 154.11 51799.154.11 Земеделска Нива 5,502 2,382 Частна Н-ци на ДОБРИ ГЕОРГИЕВ ДОБРЕВ 2275 

13. 156.19 51799.156.19 Земеделска Нива 1,000 0,221 Частна 
Н-ци на ИВАН КОЕВ ВЪЛЧЕВ                                                                                

ЕТ "НИВА-60-ТОДОР СТОЯНОВ" 
201 

14. 156.20 51799.156.20 Земеделска Нива 2,000 0,415 Частна 
Н-ци на ЙОРДАН ИВАНОВ 

ХРИСТОВ 
378 

15. 156.21 51799.156.21 Земеделска Нива 2,600 0,484 Частна 
Н-ци на ЙОРДАН ХРИСТОВ 

БЪЧВАРОВ /СТОЙКОВ/ 
440 

16. 156.22 51799.156.22 Земеделска Нива 2,700 0,441 Частна 
Н-ци на МИТКА ГАНЕВА 

ИВАНОВА 
401 

17. 156.23 51799.156.23 Земеделска Нива 2,900 0,427 Частна МАРГАРИТА ТИХОВА ГАНЕВА 389 

18. 156.25 51799.156.25 Земеделска Нива 4,001 0,787 Частна 
Н-ци на ЙОРДАН СИМЕОНОВ 

ЦОНЕВ 
716 

Общо за землището на с. Нова Върбовка:         13423 

          

 


